
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

From: Simon.Beauchemin@international.gc.ca  

Sent April 17, 2020 7:47 AM 

To: Gerasimov, Boyan (SPAC/PSPC); Hussaini, Sarah (IC) 

Objet: Fwd: URGENT : CTV Your Morning – Gonflement des prix dans les chaînes 

d’approvisionnement ? 

Boyan, Sarah, 

Est-ce que l’un de vos bureaux a des réponses au sujet du « Gonflement des prix dans les chaînes d’approvisionnement » 

(voir ci-dessous) ? 

Sent from my iPhone 

Début du message retransmis : 

From: "Nearing, Ryan -MINT" <Ryan.Nearing@international.gc.ca> 

Date: April 17, 2020 at 7:44:39 AM EDT 

To: "Beauchemin, Simon -MINT" <Simon.Beauchemin@international.gc.ca>, "Lam, Arthur -MINT" 

<Arthurlam@international.gc.ca>, "Rabinovitch, Zara -MINT" <Zara.Rabinovitch@international.gc.ca>, 

"Engel, Natacha -MINT" <Natacha.Engel@international.gc.ca> 

Cc: "Nanda, Yash -MINT" <Yash.Nanda@international.gc.ca>, "Avola, Alessia -MINT" 

<Alessia.Avola@international.gc.ca>, "Catenaro, Eleanore -MINT" 

<Eleanore.Catenaro@international.gc.ca>, "Corbeil, Alex -MINT" <Alex.Corbeil@international.gc.ca> 

Objet: URGENT : CTV Your Morning – Gonflement des prix dans les chaînes 

d’approvisionnement ? 

Bonjour l’équipe des politiques, 

MNG fait aujourd’hui une interview à CTV Your Morning à 8 h 30 (HNE). La dernière fois qu’elle les a 

interviewés, le 1er avril, ils lui ont posé des questions sur les prix abusifs des chaînes 

d’approvisionnement (voir les notes d’interview ci-dessous). 

Est-ce une préoccupation que nous avons entendue de la part des parties prenantes ? Y a-t-il des actions/discussions 

politiques auxquelles elle peut se référer si on l’interroge à nouveau à ce sujet ? 

Merci!! 

Q : Nous apprécions les bonnes intentions - mais nous avons besoin de politiques. Mais sur le sujet des prix gonflés, de 

nombreuses petites entreprises qui sont encore ouvertes se disent escroquées à l’autre bout par leurs fournisseurs. Que 

va faire votre gouvernement pour prendre des mesures à ce sujet ? 

Nous allons étudier la question. Il est certain que, dans ces circonstances difficiles, il n’y a pas de temps à perdre pour 

des mesures telles que le gonflement des prix. 

Q : J’apprécie l’encouragement - je me demande s’il y aura quelque chose de plus énergique ?  

Nous allons travailler sur ce point et surtout aider les entreprises à traverser cette période difficile. 

Ryan Nearing 

Press Secretary and Regional Advisor (Atlantic Canada) I Attaché de presse et conseiller régional (Atlantique) 
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Office of the Minister of Small Business, Export Promotion, and International Trade I Cabinet de la ministre de la 

Petite entreprise, de la Promotion des exportations et du Commerce international 

343-551-0244 
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